

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024

№ 26

г. Грозный

## О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 7 августа 2018 года № 185

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики постановля ет:

- 1. Внести в пункт 3.1 Положения о Министерстве Чеченской Республики по туризму, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 августа 2018 года № 185 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2019 года № 293, от 24 июля 2020 года № 147, от 2 февраля 2021 года № 7, от 29 ноября 2021 года № 284, от 2 мая 2023 года № 127), следующие изменения:
  - а) подпункт 3.1.31 изложить в следующей редакции:
- «3.1.31. Осуществляет прием уведомлений аккредитованных организаций о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Чеченской Республики.»
  - б) дополнить подпунктом 3.1.32 следующего содержания:
- «3.1.32. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



М.М. Хучиев